

**PROTOKÓŁ**  
**z IV sesji Rady Gminy Marciszów**  
**odbytej w dniu 30 grudnia 2010 roku**  
**w siedzibie Urzędu Gminy**

Początek obrad sesji godz.14.00 zakończenie obrad 16.45.

W obradach sesji uczestniczyli : Pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy , Pani Krystyna Kwiatkowska Sekretarz Gminy, Pani Krystyna Magda Skarbnik Gminy , Pani Maria Bych radna Powiatu, Pan Robert Greb mecenas, Wice Prezesa klubu Marciszów Pan Zbigniew Dorada , sołtysi.

Porządek obrad :

1. Otwarcie obrad.
2. Powitanie.
3. Stwierdzenie quorum.
4. Przyjęcie protokołu z III sesji.
5. Podjęcie uchwał w sprawach :

a/ przyjęcie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Marciszów,  
b/ zmian w uchwale budżetowej na rok 2010,  
c/ ustalenie wynagrodzenia dla Wójta Gminy Marciszów,  
d/ wprowadzenie zmian do Uchwały Nr III/4/10 Rady Gminy Marciszów z dnia 09 grudnia 2010 roku w sprawie powołania stałych Komisji Rady Gminy, ustalenia liczby członków oraz składów osobowych,

e/ „Programu współpracy Gminy Marciszów z organizacjami pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego na 2011 rok”,

6. BUDŻET GMINY na 2011 rok

a/ przedstawienie projektu uchwały budżetowej na 2011 rok wraz z uzasadnieniem Wójta,  
b/ odczytanie opinii komisji i wniosków radnych,  
c/ odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej,  
d/ przedstawienie stanowiska Wójta w sprawie opinii komisji i wniosków radnych,  
e/ dyskusja i głosowanie nad poprawkami do projektu uchwały budżetowej,  
f/ głosowanie nad projektem uchwały budżetowej.

7. Interpelacje radnych Gminy Marciszów.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych czy są inne propozycje do zaproponowanego porządku obrad.

**Radny Andrzej Mitzak**

Wnioskował o przełożenie podpunktu „c” podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy do momentu powołania zastępcy wójta na następną sesję jak się już w wszystko poukłada wówczas będzie wszystko wiadome.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek radnego Andrzeja Mitczaka , który został odrzucony 9 głosami , 4 głosami „przeciwymi za odrzuceniem” , 2 głosami „wstrzymującymi” , stwierdzając , że wniosek radnego został odrzucony.

### **Radny Adam Ryżowski**

Zwrócił się do Przewodniczącego Rady Gminy z prośbą o wyszczególnienie w protokole jak , dany radny głosował , zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami.

### **Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy**

Ponieważ sprawa zapisu w protokole tym jak poszczególne radny głosował Przewodniczący w odpowiedzi zacytował zapis ze Statutu Gminy dot. co powinien zawierać protokół z obrad sesji według , którego nie należy wpisywać nazwisk jak poszczególne radny głosuje.

W związku z powyższym radny w Adam Ryżowski stwierdził , że sobie poradzi obserwując jak kto głosuje , bo ma do tego prawo.

Innych propozycji do porządku obrad nie zgłoszono.

Poddany pod głosowanie porządek obrad został przyjęty 13 głosami „za” , 2 głosami „przeciwymi” , 0 głosów „wstrzymujących”.

### **Ad.1 i 2**

Pan Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy dokonał otwarcia obrad sesji , po czym przywitał jej uczestników.

### **Ad.3.**

Na podstawie listy obecności stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji, listy obecności radnych i sołtysów stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

### **Ad.4.**

Protokół został przyjęty bez uwag.

### **Ad.5.**

#### **- projekt uchwały w sprawie : wieloletniej prognozy finansowej Gminy Marciszów**

Uczestnicząca w obradach sesji pani Krystyna Magda Skarbnik Gminy poinformowała o otrzymanej pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej z treścią , której Radę zapoznała.

Poinformowała, że RIO jednak wskazało, żeby załącznik nr 2 rozpisnąć na lata 2022 tak jak poręczenie dla „Sanikomu” dlatego załącznik się zmienił. Poprawiła automatycznie załącznik nr 1 do projektu uchwały ponieważ wielkości kwot muszą być zgodne do projektu budżetu , który

został zwiększony zarówno dochody i wydatki . Poprawki zostały dostarczone radnym jako nowe załączniki po za tym w uchwale nic się nie zmieniło.

Skarbnik Gminy odczytała treść uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Rada w głosowaniu 11 głosami „z a” , 2 głosami „przeciwными”, 1 głosem „wstrzymującym „, 1 radny nie głosował przyjęła projekt uchwały, która stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

#### **- projekt uchwały w sprawie : zmian w Uchwale budżetowej na rok 2010**

Skarbnik Gminy zapoznała z treścią projektu uchwały zwracając uwagę na ochronę środowiska na budowę kanalizacji i oczyszczalni gdzie został zmieniony paragraf na 6050 w związku z tym przesunięcie.

Uwag nie zgłoszono.

Rada w głosowaniu 11 głosami „za” ,2 głosami „przeciwными „, 1 głosem „wstrzymującym „, 1 radny nie głosował, przyjęła projekt uchwały, która stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

#### **- projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla wójta gminy Marciszów**

Przewodniczący Rady Gminy w związku ze zgłoszonym przez radnego Andrzeja Mitczaka wnioskiem o przesunięcie tego projektu uchwały na następną sesję zwrócił uwagę na to, że to nowa kadencja w związku z tym Rada ma obowiązek określić pobory dla Wójta, który w innym przypadku pozostałby bez poborów.

#### **Pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy**

Stwierdził w swojej wypowiedzi, że jest mu przykro w związku z tym, że proponowano wycofanie tej uchwały tym bardziej, że ustalenie poborów dla Wójta musi nastąpić, a radni mieli okazję się zapoznać jak funkcjonuje to w innych gminach gdzie wójtowie pracują z zastępcą. Odnosząc się do sytuacji Wójt - Zastępca przypomniał, że pracuje już 8 lat bez zastępcy, co też spostrzegło społeczeństwo wybierając osobę wójta na to stanowisko w wyborach 77,5 % głosami.

Podał za przykład Kamienną Górę gdzie wójt i burmistrz pracują z zastępcą i otrzymali najwyższe pobory. Zwrócił uwagę na budżet na 2011 rok i na to, co zostało wykonane jednak to prawo Rady i nie koniecznie trzeba się nawzajem lubić jednak należy się szanować.

#### **Pan Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy**

W uzasadnieniu do zaproponowanej stawki wynagrodzenia wójta zwrócił uwagę na

uzyskaną kwotę w wysokości 14 mil z Unii dla Gminy Marciszów, po za tym w rankingu gmin byłego województwa jeleniogórskiego z 32 miejsca obecnie Gmina Marciszów znajduje się na 3 miejscu, w rankingu gmin w Polsce Gmina Marciszów jest w pierwszej setce, a jeszcze 4 lata temu zajmowała miejsce ponad 2 tysiące, ponadto powstały takie inwestycje jak wodociągi, kanalizacja, dom kultury, drogi itp.

każdy radny widzi, co zostało zrobione. Zadłużenie gminy nie jest maksymalne, a budżet Gminy jest taki, aby tak dalej służył mieszkańcom, w każdej wsi jest świetlica wiejska albo wyremontowana albo wybudowana. Bez zastępcy Wójt pracuje ósmy rok, co powoduje, że są to wielotysięczne oszczędności, a najważniejsze to zaufanie społeczeństwa dla wójta, co pokazało prawie 80% poparcie w ostatnich wyborach.

Tak uzasadniając zaproponowane stawki dla wójta gminy na najbliższą kadencję zaproponował wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 5.500,00 zł, dodatek funkcyjny w kwocie 1.700,00 zł, dodatek specjalny w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego, i dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% wynagrodzenia w kwocie 1.100,00 zł.

Zwrócił się do radnych z zapytaniem czy są inne propozycje.

### **Radny Adam Ryzowski**

Zwrócił się zapytaniem do Skarbnika Gminy stwierdzając jednocześnie, iż należy w bieżącym roku uchwalić podwyżkę dla wójta zgodnie z przepisami

- czy w budżecie gminy na 2011 rok jest przewidziana podwyżka,
- czy jest przewidziana podwyżka w Urzędzie Gminy Marciszów dla innych grup, które będą mogły również tą podwyżką dostać, żeby nie było tak, że jedni ją otrzymają, a inni nie.

Skarbnik Gminy w odpowiedzi poinformowała, że zawsze planuje podwyżki zgodnie z wytycznymi ministerstwa o inflację, a czy one dochodzą do skutku to zależy też od budżetu państwa jak się nie wywiąże to podwyżki spalają na panewce, lub są one pod koniec roku lub ich nie ma.

Skarbnik Gminy osobiście woli żeby pracownicy mieli o 10 zł, czy 20 zł mniej i wypłacać regularnie pensje, a nie tak jak np. Kamienna Góra miasto nie miała na wynagrodzenia.

Dodała też, że w związku z tym, że przepisy się ciągle zmieniają i budżecie nie będzie można mieć zobowiązań więc każdy wydatek musi być ściśle połączony z wpływem dochodu, a wszystkiego się nie przewidzi, jednak realnie są zakładane podwyżki dla wszystkich.

Przypomniała też, że to nie jest podwyżka dla wójta gminy lecz ustalenie pensji.

Radny przypomniał o wypowiedzi wójta z prasy, że zostanie zastępca zatrudniony, co jest zdaniem radnego słuszne ale czy w budżecie na 2011 rok jest przewidziana pensja dla zastępcy wójta.

Skarbnik Gminy przypomniała, że informowała o tym na wspólnym posiedzeniu komisji Rady przy omawianiu projektu budżetu.

Radny Adam Ryzowski był nieobecny na posiedzeniu jednak prosi o zapewnienie, że środki dla wiece wójta i innych grup oraz mających powstać nowych referatów są zapewnione.

Pani Skarbnik Gminy w odpowiedzi potwierdziła, że środki na to są przewidziane w budżecie na 2011 rok i te sprawy dba i daje wytyczne pani Sekretarz Gminy.

### **Pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy**

Zwrócił uwagę na to, że jako organ wykonawczy wykonuje zadania czego sam nie wymyślił poinformował, że były podwyżki większe niż o 3 % inflacji , ponadto na koniec roku pracownicy otrzymali nagrody , a to co wypisuje prasa to bzdury, bo nawet nie podając do prasy lecz luźno rozmawiając zostaje to przedstawione w zupełnie inny sposób. Dodał, że praca nad projektami , które nie są jeszcze dokumentami i w każdej chwili mogą być zmienione, tym czasem wszystko jest przedstawiane jako dokument.

Nic nie jest tajne jednak dokąd nie zostanie przyjęte jest nieważne i należy się do tego odnosić po przyjęciu.

Przypomniał, że w miesiącu kwietniu 2010 roku , radny Adam Ryżowski proponował podwyżkę dla wójta , z której wójt wówczas zrezygnował.

### **Radny Andrzej Mitzak**

W swojej wypowiedzi stwierdził, że tak jak uważa, tak swoje zdanie przekazuje i wydaje się radnemu, że do docenienia wójta powinny być premie roczne.

Nie chodzi radnemu o to czy lubi wójta , czy nie , bo i tak każdy radny swoje zdanie wyrazi w głosowaniu , stwierdził w dalszej wypowiedzi , że sporo zostało zrobione.

Uważa jednak , że gmina nasza nie jest niewiadomo jak potężną gminą i wynagrodzenie wójta zdaniem radnego powinno być też od tego uzależniona, bo jak gmina jest duża, to też jest dużo pracy. Dlatego zdaniem radnego pensje są zróżnicowane, a mając na uwadze deficyt trzeba wiedzieć na co stać nasza gminę. Dla radnego jest to dziwne , że w ogóle są podwyżki , bo skoro nie ma środków to nie powinno być podwyżek wyraził obawę, że jak braknie środków to będzie trzeba mieszkańcom podnieść być może podatki.

Uważa że kwota 1500 zł to nie jest taka mała podwyżka , ponieważ niektórzy ludzie nie zarabiają tyle w ciągu miesiąca.

Pani Sekretarz w odpowiedzi poinformował, że nie ma w Urzędzie premii rocznych o , których mówi radny są nagrody jubileuszowe , co pięć lat i każdy pracownik je otrzymuje i tzw. trzynastki.

### **Radny Dawid Chęciński**

Zaproponował w swojej wypowiedzi, że skoro są zabezpieczone w budżecie gminy środki na wynagrodzenie dla pana Wójta Gminy i ewentualnie na przyjęcie zastępcy wójta , to nie należy dyskusji przedłużać lecz przejść do głosowania nad propozycją przewodniczącego Rady. Zaznaczył też , że owszem nie są to, aż takie małe środki ale odpowiedzialność wójta też nie jest mała.

Innych propozycji i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu 12 głosami „za”, 2 głosami „przeciwymi” . 1 głosem „wstrzymującym” przyjęła projekt uchwały, która stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Pan Wójt podziękował Radzie za przyjęcie uchwały i przypomniał , iż z 26 dni urlopu wykorzystał 8 dni pozostałe dni był w pracy na różnego rodzaju zebraniach.

### **Radny Józef Szoldrowski**

Zwrócił się do wójta o to żeby wykorzystał urlop i odpoczął.

**- projekt uchwały w sprawie : wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr III/4/10 Rady**

**Gminy Marciszów z dnia 09 grudnia 2010 roku w sprawie powołania stałych Komisji Rady Gminy , ustalenia liczby członków oraz składów osobowych.**

Wcześniej Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych Andrzeja Mitzaka i radnego Adama Ryżowskiego z zapytaniem czy podtrzymują swoją decyzję o deklaracji , iż chcą pracować w stałej Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Radni potwierdzili chęć pracy w w/w Komisji.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

Innych uwag nie zgłoszono.

Rada w głosowaniu 13 głosami „za”, 1 głosem „ wstrzymującym „ , jeden radny nie głosował przyjęła projekt uchwały, która stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

**- projekt uchwały w sprawie : „Programu współpracy Gminy Marciszów z**

**organizacjami pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku**

**publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego na 2011 rok”**

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały do , której Rada nie wniosła uwag , przyjmując projekt jednogłośnie, który stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10 minutową przerwę.

Po przerwie.

### **Ad.6.**

**Budżet Gminy Marciszów na 2011 rok**

### **Radny Andrzej Mitzak**

Zamierzał zgłosić wniosek do projektu budżetu.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał radnemu , że wnioski do budżetu gminy składane były na wspólnym posiedzeniu stałych Komisji Rady w dniu 13 grudnia.

Radny w odpowiedzi poinformował, że nie był obecny na tym posiedzeniu i przypomniał, że nie dano radnemu szansy pracować w Komisji Rewizyjnej do, której zgłaszał chęć pracy, do której kandydatura radnego została przegłosowana większą ilością głosów innych radnych. Ponadto została zmieniona godzina wspólnego posiedzenia, do której radny już wcześniej przystosował inne zaplanowane wcześniej spotkanie, o czym zgłaszał w biurze Rady Gminy. Radny też ma zaplanowane inne posiedzenia i nie mógł do zmiany godziny posiedzenia wcześniej ustalonej się przystosować. Stwierdził, że najwyżej Rada odrzuci wniosek radnego.

Przewodniczący wyjaśnił, że nie ma takiej możliwości żeby w dniu dzisiejszym przyjmować wniosek do projektu budżetu, bo jest za późno.

### **Pani Skarbnik Gminy**

Przypomniała o obowiązującej uchwale Rady Gminy w sprawie procedury uchwalania budżetu.

### **Stefan Zawierucha Wójt Gminy**

Stwierdził że nie będzie się odnosił do podpunktu „a”dot. uzasadnienie wójta do projektu budżetu gminy na 2011 rok w związku z brakiem wniosków radnych i komisji przypomniał, że w b.r. szczególnie należy zwrócić uwagę na zmianę ustawy o finansach publicznych, a przyjęcie budżetu w dniu dzisiejszym ma ogromne znaczenie i nic wielkiego się nie stanie jeżeli w momencie jak będzie Radę stać na to, żeby Rada dokonała zmian poprzez głosowanie tak jak będzie to potrzebne na sesji.

### **Radny Adam Ryżowski**

Zwrócił się z zapytaniem czy w budżecie jest zapis związany ze składkami do Euroregionu Nysa i Stowarzyszenia Kwiatu Lnu i kto jest inicjatorem pomysłu przepłyniemy przez granicę i czego może gmina oczekiwać od Euroregionu Nysa jak, bo dotychczas to radny nic nie widział.

Zwrócił się też z zapytaniem, czy przewidziane są podwyżki dla radnych Gminy Marciszów.

Skarbnik Gminy w odpowiedzi w sprawie składek poinformowała, że inicjatorem pomysłu jest Euroregion Nysa, a pomysł ma za zadanie zniesienie barier czyli wspólne spotkania, a ponadto będzie nauka pływania dla dzieci.

W sprawie podwyżek poinformowała, że na obecną chwilę nie ma przewidzianych podwyżek dla radnych i wyjaśniła, że przy projekcie budżetu przelicza się to co się ma, jednak będą wolne środki wówczas zmieni się sytuacja.

### **Pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy**

Uzupełnił, iż przewiduje się z wolnych środków podwyżki dla radnych i sołtysów.

Jednak poprosił wziąć pod uwagę wszystko czyli dochody gminy 13.055.988 mln

i wydatki 20 278 522,00 mln informując radnych, że RIO odrzuciło wieloletnią prognozę finansową Gminy Lubawka niezwykle ważny dokument, który ma nadzieję u nas jest prawidłowy zaznaczając, iż budżet nasz jest rozwojowy prosząc jednocześnie o jego przyjęcie.

Innych uwag nie zgłoszono.

## **b/ odczytanie opinii komisji i wniosków radnych**

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do przewodniczących stałych komisji o przedstawienie opinii komisji i wniosków radnych, a ponieważ posiedzenie było wspólne, przewodniczący Rady poinformował, że nie złożono wniosków, a sprawy na, które zwrócono uwagę radni zaproponowali, iż w związku z częstymi zmianami w budżecie zostaną one zgłoszone do realizacji w ciągu roku i jak będą środki będą realizowane.

Zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Budżetu o przedstawienie opinii Komisji n/ t projektu budżetu na 2011 rok.

### **Radny Janusz Zawierucha Przewodniczący Komisji**

Poinformował, że komisja Budżetowa po szczegółowym zapoznaniu się z projektem budżetu na 2011 rok pozytywnie go zaopiniowała.

## **c/ odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej**

### **Pani Krystyna Magda Skarbnik Gminy**

Zapoznała Radę z treścią Uchwały Nr I/293/10 Regionalnej Izby Obrachunkowej n/t pozytywnej opinii o przedłożonym projekcie budżetu uchwały budżetowej.

## **d/ przedstawienie stanowiska Wójta w sprawie opinii komisji i wniosków radnych.**

Pan Wójt Gminy

Jak zaznaczył we wcześniejszej wypowiedzi w związku z brakiem wniosków radnych i komisji oraz pozytywnej opinii Komisji Budżetowej oraz RIO będzie można zgłaszać w ciągu roku wnioski do, których wójt się odniesie.

## **d/ dyskusja i głosowanie nad poprawkami do projektu budżetu**

Skarbnik Gminy poprosiła o dokonanie poprawek na materiałach, które radni otrzymali.

i przypomniała, że na wspólnym posiedzeniu stałych komisji przekazywała szczegółowo o zmianach wydatków i dochodów.

Rada jednogłośnie przyjęła autopoprawki do projektu budżetu na 2011 rok.

## **f/ głosowanie nad projektem budżetu**

### **Radny Adam Ryzowski**

Zwrócił się do Komisji Budżetu z zapytaniem czy komisja zbadała, czy po przejęciu oczyszczalni w Sędziszawie koszty, które będziemy ponosić są adekwatne do sumy kwoty, która znajduje się w budżecie gminy.

### **Radny Janusz Zawierucha Przewodniczący Komisji Budżetu**

W odpowiedzi poinformował, że wszystko wyjaśni się w trakcie przekazywania.

Innych zapytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały budżetowej na rok 2011.

Rada w głosowaniu 12 głosami „za”, 3 głosami „przeciwными”, 0 głosów wstrzymujących przyjęła projekt budżetu na 2011 rok.

### **Pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy**

Podziękował za przyjęcie budżetu.

### **Radny Andrzej Mitzak**

Ponieważ był jednym z trzech radnych, który był przeciwny przyjęciu budżetu gminy na 2011 r uzasadnił swoją decyzję tym, że to w związku z tym, iż nie mógł złożyć wniosku do budżetu w dniu dzisiejszym, ponadto, przyglądając się budżetowi, który dokładnie przeczytał jest przeciwny, bo zdaniem radnego jest bardzo nierówne traktowanie pozostałych miejscowości w stosunku do Marciszowa. Jako radny z Ciechanowic nie doczytał się kiedy będzie wodociągowanie Cicehnowic, które było obiecane mieszkańcom w 2011 roku więc boi się, że to nie nastąpi, ponieważ środków jest coraz mniej, unijne środki się również kończą, a dotacje są zmniejszane. Jeżeli pod koniec 2011 roku nie zacznie się tej inwestycji to bez wsparcia będzie bardzo trudno ją zrealizować. Radny uważa, że Gmina powinna na te cele składać jak najszybciej wnioski o dofinansowanie, ponieważ są terminy, a nie widzi na to środków w projekcie budżetu.

Zdaniem radnego ważniejsze jest dla mieszkańców wodociągowanie od oświetlenia, bo można jeszcze rok pojeździć bez niego. Tym czasem kolejny rok leży projekt tego wodociągu, a jest radnym też jest kolejną kadencję i różne podejścia były do tego wodociągu i zawsze coś wynika.

### **Stefan Zawierucha Wójt Gminy**

Nie powinno się mówić o nierównym traktowaniu i przypomniał, że w Marciszowie jako ostatniej miejscowości został wybudowany dom kultury.

Rozpoczęcie wodociągu w Ciechanowicach planuje w drugiej połowie 2011 o czym mówił na zebraniu przedwyborczym w Ciechanowicach dlatego, że brak jest w Urzędzie Marszałkowskim naboru na wnioski, ponieważ można było wniosek tylko na 1 inwestycję. Natychmiast w momencie zgłoszenia naboru zostanie zgłoszony wniosek na wodociąg w Ciechanowicach, co w dalszym ciągu podtrzymuje i nie wycofuje się z tego.

**Ad.7.**

### **Interpelacje i zapytania radnych**

#### **Radny Andrzej Mitzak**

Poprosił o wyjaśnienie braku zwrotu dotacji na przedszkole, co było powodem

#### **Pan Wójt Gminy**

Wyjaśnił, że Urząd Marszałkowski sprawy nie dopilnował / czas po wyborach / jednak zapewnił, że środki wpłynął.

Skarbnik Gminy poinformowała radnych, że zgodnie z obowiązującymi przepisami do 29 grudnia miał wpłynąć zwrot za dom kultury w Marciszowie i niestety tak się nie stało przybliżyła radnym jak w takich sytuacjach wygląda sprawa czyli grania zwłokę z powodu braku środków przez budżet państwa.

Poinformowała też, że z Euroregionu Nysa za 2009 rok zwrot środków nastąpił na koniec roku 2010. dlatego nawet do budżetu tych środków nie ujmowała.

### **Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy**

Zacytował radnym ze Statutu Gminy Rodział 15 dot. kierowania interpelacji przez radnych podczas sesji, kierowane do Wójta Gminy za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Gminy.

Przypominając radnemu Adamowi Ryzowskiemu, który zgłaszał interpelacje na III sesji na, którą Przewodniczący udzielił odpowiedzi, a którą radny nazwał „śmiechotką”, co po zapoznaniu Przewodniczącego Rady Gminy z § 112 Statutu czy więc zdaniem radnego, cały Statut należałoby uznać też za śmiechotkę „..?”

### **Radny Dawid Chęciński**

Zwrócił się do Wójta Gminy w sprawie oczyszczalni ścieków w Sędziszawiu czy Zatrudnieni dotychczas pracownicy pozostaną, czy odchodzą jeżeli nie to czy Urząd Gminy będzie przyjmował innych pracowników i od kiedy i czy będzie ogłoszony konkurs.

Wójt Gminy w odpowiedzi poinformował, że zostały już przyjęte dwie osoby, ponieważ nie było czasu na inne rozwiązanie, a ponadto na osoby fizycznie nie ma obowiązku przeprowadzenia konkursu i od dwóch tygodni osoby te są już przeszkalane.

Ponadto należy w jak najszybszym czasie przygotować projekt przebiegu i podłączenia sieci od państwa Homonick w Marciszowie i przebiegu do Sędziszawia.

Wszyscy spoza Gminy chcą kontrolować w jaki sposób ta oczyszczalnia będzie prowadzona, a ona będzie prowadzona w taki sam sposób jak prowadziła Spółka i Świdnik jest już zaplanowany do opomiarowania i wpięcia w tą oczyszczalnię, a w 2011 planuje się też dokonać pomiarów w Ciechanowicach, Wieściszowicach i Sędziszawiu.

Wójt jest po rozmowach z Ochroną Środowiska i na całość tej sprawy planuje kwotę około 20 tysięcy.

### **Radny Adam Ryzowski**

Podziękował Przewodniczącemu Rady Gminy za zwrócenie uwagi n/t zgłoszenia interpelacji na sesji.

Zwrócił się do Wójta z następującymi pytaniami

- czy jest rezerwa budżetowa na 2011 rok i w jakiej formie została ona rozdysponowana
- jak sobie wyobraża Wójt od 3 stycznia 2011 roku naliczanie opłat za ścieki do

oczyszczalni w Sędziszawiu , bo sieć wodna w dalszym ciągu nie została przejęta ,

Wójt Gminy w odpowiedzi poinformował, że cykl trwa 2 miesiące i będzie rozliczne co 2 miesiące pan Rafał Zdunek już prowadzi rozmowy i szkolenia w referacie wodociągowo-kanalizacyjnym , który w Kamiennej Górze istnieje już kilka lat i mieszkańcy będą na to przygotowani.

Rezerwa budżetowa składa się z dwóch części na zadania i Wójta Gminy, ta druga została wydatkowana na różne wydatki Skarbnik przedstawiła po części na co została wydatkowana.

### **Radna Jadwiga Adamczyk**

Powołując się na rozmowę podczas zebrania wiejskiego przed wyborami w Wieściszowicach zwróciła się o Wójta Gminy w sprawie drogi koło posesji pana Mitczaka w Wieściszowicach oraz oświetlenia ponieważ nie znalazła tych zapisów w obecnym budżecie. W związku powyższym też stanowisko radnej podczas głosowania za przyjęciem budżetu było negatywne.

Wójt w odpowiedzi poinformował o mających nastąpić rozmowach z panią Teresą Szarek

n/t drogi , oświetlenia będą jak też w innych wsiach gdzie są potrzebne i na ile będzie budżet stać. Chociaż należy się już zastanawiać nad szukaniem oszczędności dot. oświetlenia poza newralgicznymi punktami. Będzie już co czwarta lampa na ulicy Głównej w Marciszowie wyłączona , bo pozostała część o w zupełności wystarczy.

Pozostałe wycofane zadania z budżetu są realne i będzie ze Skarbnikiem Gminy próbować wprowadzać do budżetu w przyszłości.

### **Ad.8.**

#### **Sprawy różne**

#### **Radny Adam Ryżowski**

Za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Gminy zwrócił się z przeprosinami do pani Krystyny Kwiatkowskiej Sekretarza Gminy dot. przyznania racji odnośnie zapisu ze Statutu Gminy w sprawie pracy w komisjach Rady.

Zwrócił się też w sprawie honorowego mieszkańca obywatela na temat, którego jest zapis

w Statucie, a nawet jak nie ma , to można go wprowadzić ponieważ wszystkie Gminy

posiadają taki zapis.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnego o wskazanie gdzie ten zapis jest w Statucie , bo nie znalazł w Statucie takiego zapisu i nie jest przeciwko takiemu zapisowi.

Zwrócił się do pani Krystyny Kwiatkowskiej Sekretarza Gminy o przygotowanie projektu uchwały wraz z regulaminem w tej sprawie.

#### **Radny Marian Dzik**

Zwrócił się zapytaniem kto jest właścicielem ulicy Stawowej w Marciszowie.

Wójt w odpowiedzi poinformował że po części Gmina , a po części PKP i Lasy.

### **Radna Danuta Wojtas**

Zwróciła się z zapytaniem do Przewodniczącego Rady Gminy w sprawie godzin rozpoczynania obrad sesji , które miały zaczynać się we wcześniejszych godzinach o czym była już mowa.

W odpowiedzi Przewodniczący Rady Gminy stwierdził , iż to tylko dziś jest inna godzina a od nowego roku tak jak ustalano będzie ona wcześniejsza czyli 13.00.Przypomniał przewodniczącym komisji o zorganizowaniu posiedzeń na, którym maja zostać opracowane plany pracy na 2011 rok.

Wójt Gminy uzupełniając wypowiedź Przewodniczącego Rady Gminy n/t godzin rozpoczynania obrad chce, żeby była to wcześniejsza godzina w związku z tym, że potrzebni wszyscy pracownicy w pracy, a pozostawiają pracownika po godzinach musiałby oddać godziny.

### **Radna Jadwiga Adamczyk**

W imieniu mieszkańców Wieściszowic zwróciła się z zapytaniem w sprawie dowozu dzieci do przedszkola w Marciszowie.

Ponieważ rodzice chętnie przysłaliby dzieci do przedszkola jednak rozpoczynając pracę od godziny 5.00 , czy 6.00 nie są w stanie przywieźć dziecka do przedszkola.

W związku z tym zwrócił a się z prośba o rozpatrzenie możliwości, żeby dziecko mogło być doprowadzane przez opiekuna do autobusu , a odbierane przez osobę opiekująca się lub pomoc przedszkolną.

Wójt Gminy w odpowiedzi poinformował, że nie można zastosować zaproponowanego sposobu przywożenia dzieci ze względu na przepisy szczególnie w przypadku dzieci przedszkolnych.

### **Radny Andrzej Mieczak**

Zwrócił uwagę na plan wydatków inwestycyjnych gminy w którym jest droga do naprawy jednak radny nie wie , która to droga.

Skarbnik Gminy poinformowała, że na remont tej drogi są fundusze z Terenowego Funduszu Ochrony Środowska Gruntów Rolnych jednak nie wie , która to droga w Ciechanowicach.

### **Mirosław Wołak sołtys z Ciechanowic**

W imieniu sołtysów zwrócił się z zapytaniem kiedy będą wybory sołtysów.

W odpowiedzi Wójt Gminy zaproponował 10 stycznia w Nadgórniku , 11 stycznia w Domanowie, 12 stycznia w Pustelniku , a 14 stycznia w Pastewniku.

Zostaną przygotowane ogłoszenia do rozwieszenia w powyższych miejscowościach, Terminy pozostałych wsi zostaną zaplanowane na miesiąc luty 2011 rok.

### **Radny Adam Ryzowski**

Poprosił żeby zebrania wiejskie były w terminie dostarczania nakazów płatniczych czyli początek lutego mając na uwadze ewentualną zmianę sołtysów.

Ponadto zwrócił uwagę na to , żeby terminy naszych sesji nie kolidowały z terminami w Powiecie.

Radna Powiatu Pani Maria Bych poinformowała, że terminy sesji w Powiecie zostały ustalone na ostatni wtorek miesiąca.

### **Pan Wójt Gminy**

Stwierdził że wszystko jest do uzgodnienia jeżeli wymienione wyżej sołectwa wyrażą zgodę na zaproponowane terminy zostaną jak wyżej wspomniał przygotowane ogłoszenia i niezbędne dokumenty do przeprowadzenia wyborów sołtysów i Rady Sołeckiej, dlatego poprosił o potwierdzanie terminów przez sołtysów do Sekretarza Gminy.

### **Radny Andrzej Mitzak**

Zwrócił się do radnej Powiatu Marii Bych w sprawie drogi w Ciechanowicach , która obecnie jest remontowana i poprosił o wycięcie przy tej okazji tam drzew wierzb i olch , które w tym miejscu przeszkadzają, bo obecnie już kopiać rów robi się koło tych drzew obejście ,a one dotykają linii energetycznej i wyrastają na drogę.

### **Radna Jadwiga Adamczyk**

W imieniu Zarządu emerytów zaprosiła mieszkańców na 23 stycznia 2011 na spektakl w Domu Kultury w Marciszowie w, którym m.in. gra nasz mieszkaniec pan Władysław Krupa.

### **Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy**

Przypomniał o wcześniejszym zaproszeniu do świetlicy w Świdniku i było mu bardzo przykro gdy na widowni zasiadł tylko jeden radny tj.Pani Zofia Siudak z Ciechanowic, która pieszo przybyła na to przedstawienie. Przykro przewodniczącemu było tym bardziej, że dzieci pytały kto będzie na przedstawieniu na co przewodniczący odpowiedział że większość radnych, jednak stało się inaczej radni nie przybyli , dzieci były zawiedzione ,a jakie sztuki wystawiają to można zapytać pana Wójta który jest na każdym przedstawieniu.

W sprawie terminu obrad sesji Przewodniczący stwierdził, że najprawdopodobniej zostaną jak dotychczas to czwartki.

Innych spraw nie zgłoszono.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy dokonał jej zamknięcia.

protokołowała

Przewodniczący Rady Gminy

Grażyna Dudczyk

Henryk Mazur

Insp.d/s Rady Gminy